Konsepsi orang tentang kepantasan jelas sekali berbeda dari Rational yang

disukai para teoritikus.

Serta terdapat Teori Islam yang dikemukakan oleh al-Mawardi. Al-

Mawardi yang mempunyai nama lengkap Abu Hasan Ali bin Muhammad bin

Habib al-Mawardi al-Bashri.
12

Mawardi dilahirkan di Bashroh pada tahun 364

H atau 975 M. panggilan al-Mawardi diberikan kepadanya karena kecerdasan

dan kepandaiannya dalam berorasi, berdebat, berargumen, dan memiliki

ketajaman analisis terhadap setiap masalah yang dihadapinya. Masa kecil al-

Mawardi dihabiskan di Baghdad hingga tumbuh dewasa. Mawardi merupakan